
       
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА
  ПРОТОКОЛ
засідання міської ради
(п»ятдесят перша позачергова  сесія  восьмого демократичного скликання)

 11 вересня   2023 року;                                    всього обрано депутатів - 38;			                                                        присутні на сесії                 - 24.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                 	Початок засідання:  о 16.00 год.;
місце проведення: Концертний зал м.Калуш, на вул. Шевченка,11 .  

	На  сесію запрошені члени виконавчого комітету міської ради, начальники управлінь, відділів міської ради, старости сіл Калуської МТГ,  представники засобів масової інформації, представники правоохоронних органів, представники громадськості.
           П»ятдесят першу позачергову сесію міської ради восьмого демократичного скликання  відкрив  міський голова Андрій Найда. 
     

                         (Звучить Державний Гімн України)
  

 Міський голова,  депутати,  присутні в залі:
- склали молитву;
-   хвилиною мовчання вшанували  пам’ять загиблих воїнів, які боронили Україну у війні з росією;

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного сесії.
Доповідає   Андрій Найда – міський голова

ВИСТУПИЛИ:

               Андрій Найда – міський голова,   оголосив, що на позачергове засідання міської ради запропоновано  такий   проєкт порядку денного, до якого включено 7 питань.

	1. 
	Про присвоєння звання «Почесний громадянин Калуської міської територіальної громади 
Доповідає  Олег Савка – керуючий справами виконкому


	2. 
	Про вжиття заходів спрямованих на прийняття у власність майна
Доповідає  Олег Савка – керуючий справами виконкому


	3. 
	Про затвердження  Статуту  Дитячо-юнацької спортивної школи
Калуської міської ради
Доповідає  Михайло Клим – начальник управління в справах сім'ї, молоді, фізкультури і спорту


	4. 
	Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки 
комунального некомерційного підприємства «Калуська міська лікарня Калуської міської ради»  на 2022-2024 роки
Доповідає  Микола Гудим – директор КНП «Міська лікарня»


	5. 
	Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 0953100000)
Доповідає  Леся Поташник - начальник фінансового управління 


	6. 
	Про списання основних засобів, які знаходяться на балансі КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області»
Доповідає  Іван Шуляр – заступник начальника управління комунальної власності


	7. 
	Про припинення договору оренди землі  та надання в оренду земельної ділянки  ТОВ “СИЛА ЕНЕРГІЇ”
Доповідає  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин




	
	 Міський голова  поставив на поіменне голосування  за основу  проєкт   порядку денного засідання  п»ятдесят першої позачергової  сесії міської ради.
 
          Результати поіменного голосування:  „за”                   -     22 ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято. 
 
	Міський голова  запитав  –  чи є пропозиції, зауваження, доповнення до порядку  денного?
	 
 	Пропозицій, зауважень, доповнення не було висловлено.


Міський голова поставив на поіменне голосування в цілому порядок денний п»ятдесят першої позачергової  сесії міської ради.

	Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний п»ятдесят першої позачергової  сесії.

СЛУХАЛИ:1. Про присвоєння звання «Почесний громадянин Калуської міської територіальної громади»
Доповідав  Олег Савка – керуючий справами виконкому

ВИСТУПИЛИ:
Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович)   підтримала проект рішення.
	
	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення  в цілому.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  11 вересня  2023  року № 2481 «Про присвоєння звання «Почесний громадянин Калуської міської територіальної громади»   додається. 

СЛУХАЛИ:2. Про вжиття заходів спрямованих на прийняття у власність майна
Доповідав  Олег Савка – керуючий справами виконкому

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань  гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович)  не підтримала проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    6   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - 19.

Рішення міської ради  не прийнято.

СЛУХАЛИ: 3. Про затвердження  Статуту  Дитячо-юнацької спортивної школи Калуської міської ради
Доповідав Михайло Клим – начальник управління в справах сім'ї, молоді, фізкультури і спорту

ВИСТУПИЛИ:

	Постійна комісія з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович)   підтримала проект рішення.

	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  11 вересня  2023  року № 2482 «Про затвердження Статуту Дитячо-юнацької спортивної школи Калуської міської ради» додається. 

СЛУХАЛИ:4. Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Калуська міська лікарня Калуської міської ради»  на 2022-2024 роки
Доповідав  Микола Гудим – директор КНП «Міська лікарня»
 
ВИСТУПИЛИ:

	Постійні комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та  інвестиційної політики (Алла Попельницька) та з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної політики (Леся Кирилович) підтримали проект рішення.

	 Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.
	Рішення прийнято.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  11 вересня  2023  року № 2483  «Про внесення змін до Програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Калуська міська лікарня Калуської міської ради»  на 2022-2024 роки»  додається. 

СЛУХАЛИ: 5. Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 0953100000)
Доповідала  Леся Поташник - начальник фінансового управління 

ВИСТУПИЛИ:

	Алла Попельницька – голова постійної комісій з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики доповіла, що комісія в цілому підтримала проект рішення, але були проголосовані дві пропозиції:
1. пропозиція Михайла Гаврилишина  щодо виділення додаткових 93 тис.грн на придбання кухонного обладнання ДНЗ «Червона шапочка», збільшивши відповідно дохідну частину бюджету;
2. пропозиція - надати депутатам інформацію щодо потреб закладів освіти у ремонтах та придбанні обладнання.

Михайло Гаврилишин – депутат міської ради від фракції «Батьківщина» наголосив, що ситуація в освітніх закладах з обладнанням складна – печі, сковорідки інше обладнання мають по 50 років, постійно ломаються, є енерговитратними.

Андрій Найда  - міський голова підтримав пропозицію щодо закупівлі обладнання, але зауважив, що такі зміни мало би ініціювати управління освіти, адже такі зміни можна було провести внутрішніми перекидками, тому що по садочках є економія коштів.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

Оксана Савчук – депутат міської ради від фракції «Платформа громад» поскаржилась на незадовільну роботу директора Пійлівського ліцею щодо підготовки закладу до навчального року.

Міський голова поінформував, що кошти для Пійлівського ліцею, що зазначені в проекті рішення, виділяються за результатами наради в старостіинському окрузі, з метою організації навчання дітей в одну зміну. Попросив  заступника міського голови Надію Гуш взяти під свій контроль поведінку директора Пійлівського ліцею. 

Поставив на поіменне голосування пропозицію бюджетної комісії щодо виділення коштів в сумі 93 тис. грн на придбання кухонного обладнання для ДНЗ «Червона шапочка».

Результати поіменного голосування:               „за”                   -    25  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

Пропозиція прийнята.
Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому з врахуванням прийнятих пропозицій.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25   ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  11 вересня  2023  року № 2484 «Про внесення змін до бюджету Калуської міської територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 0953100000)» додається. 

СЛУХАЛИ: 6. Про списання основних засобів, які знаходяться на балансі КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області»
Доповідав Іван Шуляр – заступник начальника управління комунальної власності
 
 	Запитань, зауважень, пропозицій не було. 

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення .
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  11 вересня  2023  року № 2485 «Про списання основних засобів, які знаходяться на балансі КНП «Центральна районна лікарня Калуської міської ради Івано-Франківської області»»   додається. 

СЛУХАЛИ: 7. Про припинення договору оренди землі та надання в оренду земельної ділянки  ТОВ “СИЛА ЕНЕРГІЇ”
Доповідав  Володимир Мельник – начальник управління земельних відносин

ВИСТУПИЛИ:

Любомир Онуфрик – голова постійної комісії міської ради з питань будівництва та землеустрою повідомив, що комісія в цілому підтримала проект рішення, але запропонувала встановити ставку орендної плати 3,5 % від нормативно-грошової оцінки земельної ділянки.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення за основу.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     25  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

Міський голова поставив на поіменне голосування  поправку до проекту рішення запропоновану комісіїю з питань будівництва та землеустрою.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -     25  ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

Пропозиція підтримана.

Міський голова  поставив на поіменне голосування  проєкт  рішення в цілому.
 
           Результати поіменного голосування:  „за”                   -    25    ;
                                                                              „проти”            - немає;
                                                                                „утримались” - немає.

ВИРІШИЛИ: рішення міської ради  від  11 вересня  2023  року № 2486 «Про припинення договору оренди землі  та надання в оренду земельної ділянки  ТОВ “СИЛА ЕНЕРГІЇ”»  додається. 

Міський голова запитав – чи є зауваження до роботи пленарного засідання?

	Зауважень до роботи пленарного засідання не прозвучало. 	
		 		 

	 Андрій Найда –міський голова, оголосив про закриття  п»ятдесят першої позачергової сесії міської ради восьмого демократичного скликання.


(Звучить Державний Гімн України)
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Протокол вела і підготувала:
начальник відділу організаційно -
правової роботи ради                            Людмила МАЗУР   
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